Diário   Oficial Página 102   sexta-feira, 27 de Novembro de 2020 Nº 27.886
26.367.209/0001-81, estabelecida a Av. Historiador Rubens de Mendonça,
n. 1756, Edifício SB TOWER, sala 2302, Bairro Alvorada, cidade de Cuiabá/
MT, CEP 78048-340, por seu representante legal MAYKON STYVER
FERREIRA ALVES, portador a RG n. 1709430 SSP/MT, inscrito no CPF sob
o n. 018.887.371-66, através do presente, vem responder ao Ofício 054/202
da lavra da Empresa VITURINO PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLANAGEM
EIRELLI data de 20 de outubro de 2020, recebido na Gerencia de Atas e
Contrato da Prefeitura Municipal de Nova Olímpia/MT, que em suma vem
responder a Publicação de AVISO DE RESCISÃO UNILATERAL de Contrato
Adm. N. 065/2018/PMNO que teve publicidade No JORNAL OFICIAL
ELETRONICO DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DE MATO GROSSO, ANO
XV, N. 3.582, que circulou em 9 de Outubro de 2020, pelos Considerados
seguir expostos indefere o requerido: Considerando o Relatório da lavra do
fiscal do Contrato com a suas Justificativas, da lavra do Senhor Valdecir
dos Anjos Gonçalves de 11 de setembro de 2020, que teve publicidade
No JORNAL OFICIAL ELETRONICO DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DE
MATO GROSSO, ANO XV, N. 3.566, que circulou em 17 de Setembro de
2020 bem como em outros meios; Considerando a situação de inadimplên-
cia da CONTRATADA no que tange às cláusulas do Contrato administra-
tivo Nº 065/2018/PMNO; Considerando que ocorreram Notificações para
que a Contratada cumprisse integralmente as cláusulas do contrato supra
nominado; Considerando que a Contratada não elencou motivos suficientes
para modificar a DECISÃO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO
N. 065/2018; RESOLVE:  Art. 1°. Que operou-se a rescisão unilateralmente
o Contrato administrativo Nº 065/2018/PMNO de 7 de dezembro de 2018
firmado com a Empresa VITURINO PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLANA-
GEM EIRELLI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita o CNPJ sob o n.
26.367.209/0001-81, estabelecida a Av. Historiador Rubens de Mendonça,
n. 1756, Edifício SB TOWER, sala 2302, Bairro Alvorada, cidade de Cuiabá/
MT, CEP 78048-340, por seus representantes legais MAYKON STYVER
FERREIRA ALVES, portador a RG n. 1709430 SSP/MT, inscrito no CPF sob
o n. 018.887.371-66, em razão do descumprimento das condições previstas
no contrato administrativo em questão. Publique-se.
Nova Olímpia, 5 de novembro, 2020. Município de Nova Olímpia/MT
Sr. José Elpidio de Moraes Cavalcante Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1206108:102>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1206059:102>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2019 - DATA
30/10/2020 - OBJETO: ADITAR AS CLAUSULAS TERCEIRA E QUARTA
REFERENTES AO VALOR E VIGENCIA - CONTRATADO: TRANSPORTES
ZANESCO LTDA ME - CNPJ N.º 06.085.151/0001-76 - VALOR DO ADITIVO
R$ 252.450,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS
E CINQUENTA REAIS) - VIGENCIA: 30/08/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
TERCEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
084/2020 - DATA 26/11/2020 - OBJETO: ESTABELECER O EQUILÍBRIO
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRESCIMO NO VALOR DO ITEM 03
DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: AUTO POSTO
NOVA UBIRATÃ LTDA - CPNJ: 13.578.932/0001-68 - VALOR ATUAL ITEM
03: R$ 3,06.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1206059:102>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1206060:102>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO torna público
que o Prefeito Municipal, Sr. Mauricio Ferreira de Souza, em despacho
administrativo REVOGOU o Processo Licitatório Pregão Presencial nº
020/2020, e todos os atos que dele deram origem ao qual tinham como
objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE
CÂMERAS E EQUIPAMENTOS QUE COMPÕEM O SISTEMA DE VIDEO-
MONITORAMENTO MUNICIPAL, INSTALADOS NA CENTRAL E EM VIAS
URBANAS DO MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA, dada a notificação recomendatória nº 70/2020
do Ministério Público do Estado de Mato Grosso.
Peixoto de Azevedo, 25 de novembro de 2020.

NATALIA FERNANDES DA SILVA
Chefe Departamento de Licitação e Contratos

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1206060:102>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1206069:102>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.122/2020 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.242/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LABORATORIO DE ANALISES CLINICA
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES PARA SEREM
OFERTADOS NA REDE PUBLICA SUS DO MUNICIPIO PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. O Pregoeiro, regido
pelo Decreto n.º 233/2020 da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/
MT, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que
o PREGÃO PRESENCIAL N.º 122/2020, cujo certame se deu às 08h do
dia 26/11/2020; sagrou vencedora as empresas LABORATORIO LIDER
ANALISES CLINICAS LTDA, vencedora do itens 01 ao 48, com valor total
de R$147.695,00 (cento e quarenta e sete mil e seiscentos e noventa e
cinco reais). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.pon-
teselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 26 de novembro de 2020.
Alessandro Aparecido Gama - Pregoeiro Interino

<END:1206069:102>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1206096:102>

1º TERMO DE REAJUSTE DE PREÇO CONTRATO ADMINISTRATI-
VO Nº33/2020. Processo Administrativo nº. 94/2020, referente ao Pregão
Presencial nº. 16/2020, Adesão a Ata de Registro de Preço nº 061/2020,
Pregão Presencial nº 44/2020, Prefeitura Municipal de Nova Xavantina-MT.
VALIDADE ATÉ 12 (MÊS), 11/09/2020 ATE 11/09/2021.GERENCIADORA:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT.
EMPRESA: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº. 26.917.005/0009-24. OBJETO: 01º TERMO DE
REAJUSTE DE PREÇOS DO ITEM: EMULSÃO ASFALTICA RR 2C S10
(TONELADA) VALOR ANTERIOR: R$ 2.650,00, VALOR ATUALIZADO: R$
2.792,04.  DATA DA ASSINATURA: 24/11/2020.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1206096:102>

<BEGIN:1206102:102>

TERMO DE RETIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2020 - PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 109/2020
Retifica-se a data de credenciamento do Edital da Inexigibilidade de Licitação
06/2020 que visa ao chamamento público para fins de Credenciamento de
grupos formais e informais de agricultores familiares e do Empreendedor
Familiar Rural, para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE
destinada aos alunos da Rede Municipal de Ensino, durante o período de
calamidade decorrente da COVID-19, para atender as necessidades da
Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do município de Porto Alegre
do Norte/MT. Onde Lê-se  no período de  23 a  30 de Novembro de 2020,
Leia-se no período de 23 de Novembro a 30 de Dezembro/2020.

Porto Alegre do Norte - MT, 26 de Novembro de 2020.
Presidente da Comissão de Licitação
Maria Adriane Teixeira da Silva
<END:1206102:102>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1205903:102>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2020 SRP 96/2020

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII, Art. 21
do Decreto 3.555/2000, torna público o resultado do Pregão Presencial nº
62/2020 SRP nº 96/2020, referente à Aquisição de aditivo para óleo diesel
S10 Arla 32, para atender a frota municipal, conforme solicitação das
Secretarias Municipais. Não compareceram interessados para participar
do certame, sendo o processo declarado DESERTO. Sinop/MT, 26 de
novembro de 2020.

Edna Maciel Escobar
Pregoeira - Portaria nº 161/2019

<END:1205903:102>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT